
 

 

 

 
De politiske partiers regnskaber for 2018 
 
   

Offentliggørelse af regnskaber over politiske partiers landsorganisations 
indtægter og udgifter i henhold til Lov om private bidrag til politiske partier 
og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 974 af 11. august 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

september 2020 

 

 

 

 



 
Side 2 | 8 

  



 
Side 3 | 8 

Introduktion til partiregnskaberne for 2018 
I henhold til partiregnskabsloven skal partier, der i Danmark har været opstillet til 
det senest afholdte valg til Folketinget eller Europa-Parlamentet, aflægge regn-
skab over partiets landsorganisations indtægter og udgifter. Regnskabspligten 
indtræder dog først i kalenderåret efter det år, hvor partiet første gang opstiller til 
et folketingsvalg eller et europaparlamentsvalg. 
 
Regnskabet skal senest 12 måneder efter regnskabsårets afslutning indsendes 
til Folketinget, der fremlægger regnskabet til gennemsyn for offentligheden. 
 
Følgende partier var i 2018 i Danmark opstillet ved det seneste af et eller begge 
af de to nævnte valg: 
 

Socialdemokratiet 
Venstre, Danmarks Liberale Parti 
Dansk Folkeparti 
Radikale Venstre 
SF - Socialistisk Folkeparti 
Enhedslisten – de Rød-Grønne 
Det Konservative Folkeparti 
Liberal Alliance 
Alternativet 
Kristendemokraterne 
Folkebevægelsen mod EU 

 
Regnskaberne fremlægges for offentligheden i form af dette hæfte og på Folke-
tingets hjemmeside. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Regnskabspligten indtræder først i kalenderåret efter det år, hvor partiet første 
gang opstiller til et folketingsvalg eller et europaparlamentsvalg. Nye Borgerlige 
er derfor ikke omfattet af regnskabspligt for 2018, jf. Justitsministeriets skrivelse 
af 27. marts 2000.  
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Bekendtgørelse af lov om private bidrag til politiske 
partier og offentliggørelse af politiske partiers regn-
skaber (partiregnskabsloven) 

Herved bekendtgøres lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers 
regnskaber, jf. lovbekendtgørelse nr. 974 af 11. august 2017, med de ændringer, der følger af § 4 i lov 
nr. 1739 af 27. december 2018. 

Private bidrag til politiske partier  

§ 1. Arbejdsgiverforeninger, fagforeninger og andre faglige sammenslutnin-
ger, der har til hovedformål at varetage de økonomiske interesser for den er-
hvervsgruppe, som medlemmerne hører til, skal tilsikre, at bidrag til politiske par-
tier eller partipolitiske formål i øvrigt opkrævet over medlemskontingentet er fri-
villigt for det enkelte medlem. 

§ 2. Medlemmer, der ønsker at blive fritaget for at betale bidrag til politiske 
partier eller partipolitiske formål i øvrigt over medlemskontingentet, skal afgive 
en skriftlig erklæring herom. 

Stk. 2. Foreningen skal en gang hvert år tilsende medlemmerne en blanket, 
der indeholder teksten til en sådan erklæring. Denne forpligtelse kan opfyldes 
ved, at blanketten trykkes i et medlemsblad eller lignende publikation. Erklærin-
gen skal have følgende tekst: »Jeg ønsker at være fritaget for at betale bidrag til 
politiske partier eller partipolitiske formål i øvrigt over medlemskontingentet.« En 
kopi af blanketten indsendes til økonomi- og indenrigsministeren tillige med do-
kumentation for, at blanketten er tilsendt foreningens medlemmer. 

Stk. 3. Erklæringen skal indsendes til foreningens revisor. Dette skal fremgå 
af den i stk. 2 nævnte blanket. Erklæringer, som medlemmerne indsender til for-
eningen, skal straks videresendes til foreningens revisor. Økonomi- og inden-
rigsministeren kan fastsætte nærmere regler om blankettens udformning og om 
revisors behandling af de modtagne erklæringer. 

Stk. 4. Der må ikke ske uberettiget videregivelse af oplysninger om, hvem der 
er fritaget for betaling af bidrag eller har anmodet herom. 

Forbud mod anonyme tilskud  

§ 2 a. Politiske partier, herunder regionale og kommunale kandidatlister, må 
fra en tilskudsyder ikke modtage anonyme tilskud på over 20.000 kr. 

Stk. 2. Modtager et parti, herunder en regional eller kommunal kandidatliste, 
tilskud i strid med stk. 1, skal partiet, herunder den regionale eller kommunale 
kandidatliste, returnere tilskuddet til tilskudsyder inden 30 dage fra modtagelsen. 
Tilskud, der ikke kan returneres til tilskudsyder inden 30 dage fra modtagelsen, 
skal overføres til en konto hos Økonomi- og Indenrigsministeriet inden for 
samme frist. 

Stk. 3. En tilskudsyder, hvis tilskud er overført til en konto hos Økonomi- og 
Indenrigsministeriet, jf. stk. 2, kan, indtil 6 måneder efter at tilskuddet er overført, 
kræve tilskuddet tilbagebetalt fra Økonomi- og Indenrigsministeriet. 

Stk. 4. Tilskud, der ikke er krævet tilbagebetalt inden for fristen i stk. 3, tilfal-
der statskassen. 

§ 2 b. En kandidatliste, der har deltaget i det senest afholdte regionsrådsvalg, 
og som enten ikke er berettiget til eller ikke ønsker at få udbetalt tilskud efter § 3 
i lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v., skal til regionsrådet indsende 
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en erklæring med oplysning om den samlede størrelse af anonyme tilskud, kan-
didatlisten har modtaget i det foregående kalenderår, og oplysning om den sam-
lede størrelse af de beløb, kandidatlisten i det foregående kalenderår har retur-
neret til tilskudsyder henholdsvis overført til en konto hos Økonomi- og Inden-
rigsministeriet, jf. § 2 a. Erklæringen skal alene indsendes for kalenderår, hvor 
kandidatlisten har modtaget et anonymt tilskud på over 20.000 kr., og erklærin-
gen skal indsendes inden udgangen af det efterfølgende kalenderår. Regionsrå-
det offentliggør inden for en rimelig frist efter modtagelsen erklæringen på regio-
nens hjemmeside. 

Stk. 2. En kandidatliste, der har deltaget i det senest afholdte kommunalbe-
styrelsesvalg, og som enten ikke er berettiget til eller ikke ønsker at få udbetalt 
tilskud efter § 4 i lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v., skal til kom-
munalbestyrelsen indsende en erklæring med oplysning om den samlede stør-
relse af anonyme tilskud, kandidatlisten har modtaget i det foregående kalen-
derår, og oplysning om den samlede størrelse af de beløb, kandidatlisten i det 
foregående kalenderår har returneret til tilskudsyder henholdsvis overført til en 
konto hos Økonomi- og Indenrigsministeriet, jf. § 2 a. Erklæringen skal alene 
indsendes for kalenderår, hvor kandidatlisten har modtaget et anonymt tilskud 
på over 20.000 kr., og erklæringen skal indsendes inden udgangen af det efter-
følgende kalenderår. Kommunalbestyrelsen offentliggør inden for en rimelig frist 
efter modtagelsen erklæringen på kommunens hjemmeside. 

Politiske partiers regnskaber  

§ 3. Partier, der har været opstillet til det senest afholdte valg til Folketinget el-
ler Europa-Parlamentet, skal aflægge regnskab over partiets landsorganisations 
indtægter og udgifter. Regnskabet skal indeholde oplysninger om følgende ind-
tægtstyper: 

1) Offentlig partistøtte. 
2) Kontingentindtægter. 
3) Yderligere private tilskud fra private personer. 
4) Renteindtægter. 
5) Tilskud fra internationale organisationer, kollektive private sammenslutnin-
ger, faglige organisationer, erhvervsorganisationer, erhvervsvirksomheder, 
fonde og foreninger. 
Stk. 2. Såfremt et parti i regnskabsåret, jf. § 4, stk. 1, fra samme private til-

skudsyder har modtaget et eller flere tilskud, der tilsammen overstiger 20.000 
kr., skal tilskudsyderens navn og adresse fremgå af regnskabet. Regnskabet 
skal endvidere indeholde oplysning om den samlede størrelse af eventuelle ano-
nyme tilskud og oplysning om den samlede størrelse af de beløb, der er returne-
ret til tilskudsyder henholdsvis overført til en konto hos Økonomi- og Indenrigs-
ministeriet, jf. § 2 a. 

Stk. 3. Regnskabet skal indeholde oplysning om balance og egenkapital. 
Stk. 4. Regnskabet skal indeholde oplysning om, at eventuelle indberetnings-

pligtige tilskud til kandidater, der er opstillet for partiet til folketingsvalg og regi-
onsrådsvalg, indberettes til regionsrådet, og at eventuelle indberetningspligtige 
tilskud til kandidater, der er opstillet for partiet til kommunalbestyrelsesvalg, ind-
berettes til kommunalbestyrelsen. 

§ 4. Regnskabet aflægges årligt for perioden 1. januar til 31. december. 
Stk. 2. Regnskabet skal underskrives af partiets ledelse og indeholde en er-

klæring om, at partiet ikke har haft andre indtægter end anført i regnskabet. 
Stk. 3. Regnskabet skal revideres af en revisor, der er godkendt efter revisor-

loven. 
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§ 5. Partiets ledelse indsender senest 12 måneder efter regnskabsårets af-
slutning en bekræftet kopi af regnskabet til Folketinget, der fremlægger regnska-
bet til gennemsyn for offentligheden. 

Regulering af beløb  

§ 5 a. Beløbene i § 2 a, stk. 1, § 2 b, stk. 1 og 2, og § 3, stk. 2, reguleres hvert 
år den 1. januar med 2,0 pct. tillagt eller fratrukket tilpasningsprocenten for det 
pågældende finansår, jf. lov om en satsreguleringsprocent, og afrundes opad til 
nærmeste beløb, der kan deles med 100 kr. 

Stk. 2. Reguleringen sker på grundlag af de beløb, der var gældende på regu-
leringstidspunktet før afrunding. 

Stk. 3. Økonomi- og indenrigsministeren bekendtgør hvert år, hvilken regule-
ring der skal finde sted. Reguleringen foretages første gang den 1. januar 2018. 

Straffebestemmelser, ikrafttræden m.v.  

§ 6. Overtrædelse af § 2, stk. 4, straffes med bøde. 
Stk. 2. Der kan pålægges foreninger (juridiske personer) strafansvar efter reg-

lerne i straffelovens 5. kapitel. 
Stk. 3. I forskrifter, der udfærdiges efter loven, kan der fastsættes straf af 

bøde for overtrædelse af bestemmelser i forskrifterne. 

§ 6 a. Den, der overtræder § 2 a, stk. 2, og den, der afgiver urigtige eller man-
gelfulde oplysninger efter § 2 b, stk. 1 eller 2, eller § 3, straffes med bøde eller 
fængsel indtil 4 måneder. 

Stk. 2. På samme måde straffes den, der afgiver urigtig erklæring efter § 4, 
stk. 2. 

Stk. 3. Der kan pålægges partiorganisationer (juridiske personer) strafansvar 
efter reglerne i straffelovens 5. kapitel. 

§ 7. Loven træder i kraft den 1. januar 1991. 

§ 8. Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland. 

 

Lov nr. 394 af 14. juni 1995 (Åbne partiregnskaber m.v.)1) indeholder følgende 
ikrafttrædelsesbestemmelse: 

§ 2 

Stk. 1. Loven træder i kraft ved bekendtgørelsen i Lovtidende.2) 
Stk. 2. Bestemmelsen i § 1, nr. 2, har første gang virkning for regnskaber, der 

aflægges for regnskabsåret 1996. 

 

Lov nr. 464 af 7. juni 2001 (Straf for urigtige oplysninger i partiregnskaber)3) 
indeholder følgende ikrafttrædelsesbestemmelse: 

§ 2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juli 2001. 
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Stk. 2. Loven har virkning for regnskaber, som indsendes til Folketinget efter 
lovens ikrafttræden. 

 

Lov nr. 712 af 8. juni 2017 (Øget åbenhed om den private økonomiske støtte 
til politiske partier m.v.)4) indeholder følgende ikrafttrædelsesbestemmelse: 

§ 3 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juli 2017. 
Stk. 2. Lovens § 1, nr. 2, 3 og 7, og § 2, nr. 5, finder ikke anvendelse på ano-

nyme tilskud, som et parti, herunder en regional eller kommunal kandidatliste, 
har modtaget inden lovens ikrafttræden. For sådanne tilskud finder de hidtil gæl-
dende regler anvendelse. 

Stk. 3. Lovens § 2, nr. 4, 7, 8 og 10, finder ikke anvendelse på tilskud, som en 
kandidat har modtaget inden lovens ikrafttræden. For sådanne tilskud finder de 
hidtil gældende regler anvendelse. 

Stk. 4. Lovens § 1, nr. 5, finder første gang anvendelse på regnskaber, der 
skal aflægges for perioden fra den 1. januar til den 31. december 2017. 

 

Lov nr. 1739 af 27. december 2018 (Ændring af antallet af danske medlem-
mer af Europa-Parlamentet, forbud mod ens listebetegnelser, valgret til Europa-
Parlamentsvalg til udlandsdanskere under værgemål med fratagelse af den ret-
lige handleevne, sikring af udøvelsen af herboende EU-statsborgeres valgret og 
valgbarhed fra bopælstidspunktet, lovfæstelse af en særlig vederlagsordning for 
stedfortrædere i kommunalbestyrelsen og regionsrådet m.v.)5) indeholder føl-
gende ikrafttrædelsesbestemmelse: 

§ 6 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2019. 
Stk. 2-4. (Udelades) 

Økonomi- og Indenrigsministeriet, den 7. februar 2019 

Nikolaj Stenfalk 
/ Christine Boeskov 

Officielle noter 
1) Lovændringen vedrører § 2, stk. 2, 4. pkt., og § 3, stk. 2 og 3. 
2) Loven er kundgjort i Lovtidende den 14. juni 1995. 
3) Lovændringen vedrører § 6, stk. 2, og § 6 a. 
4) Lovændringen ved § 1 i lov nr. 712 af 8. juni 2017 vedrører lovens populærti-
tel, §§ 2 a og 2 b, § 3, stk. 2, 2. pkt., og stk. 4, § 4, stk. 3, § 5 a og § 6 a, stk. 1. 
5) Lovændringen ved § 4 i lov nr. 1739 af 27. december 2018 vedrører overskrif-
ten efter § 2. 
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